
 

UCHWAŁA NR XX/126/20 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

                                                     z dnia 26 sierpnia 2020r. 

 

 
w sprawie ustalenia wysokości dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

 

 
Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437) Rada Gminy 

Dziadowa Kłoda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Dziadowa Kłoda do 1m3 odprowadzonych ścieków 

dla 1 taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków (gospodarstwa 

domowe, jednostki użyteczności publicznej, podmioty działalności gospodarczej oraz 

pozostałych odbiorców usług) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy 

zatwierdzony prze organ regulacyjny w wysokości 4,92 zł + VAT. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy Dziadowa Koda i tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Dziadowa Kłoda .  

 

 

                                                                             

                                                                                      

                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                      

  mgr Agnieszka Bębenek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr XX/126/20 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 26 sierpnia 2020r. w 

sprawie ustalenia wysokości dopłaty do taryfowej grupy odbiorców usług zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019r poz. 1437)  Rada Gminy Dziadowa 

Kłoda może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej lub do wszystkich taryfowych grup 

odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 

W celu zmniejszenia ceny dla odbiorców usług związanych z dużymi kosztami ścieków 

skalkulowanych w taryfie dla zbiorowego odprowadzania ścieków, podjęto uchwałę o 

dopłacie dla 1 taryfowej grupy odbiorców (tzn. gospodarstw domowych, jednostek 

użyteczności publicznej, podmiotów prowadzących działalności gospodarczą oraz 

pozostałych odbiorców usług). Dopłaty dokonuje się ze środków budżetu Gminy 

przekazując ją przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

Wymieniona powyżej taryfowa grupa odbiorców usług określona została w treści wniosku 

o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków złożonego w dniu 19.06.2018r. 

Przewidywaną kwotę dopłaty w wysokości 4,92 zł + VAT skalkulowano jako iloczyn 

prognozowanej ilości odprowadzanych ścieków i jednostkowej stawki opłaty. 

W związku z tym, że  Gmina jest równocześnie przedsiębiorstwem wodno– 

kanalizacyjnym w rozumieniu w/w ustawy, w celu realizacji zapisów uchwały w 

rozliczeniu z odbiorcami usług zastosuje jednostkowe stawki opłaty zatwierdzone decyzją   

nr WR .RET 070.356.2018.JW Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 02 sierpnia 2018r. 

pomniejszone o jednostkową kwotę dopłaty wskazaną w przedmiotowej uchwale. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 


